令和 2年 4月 8日

生徒・保護者 各 位

宇都宮文星女子高等学校

学校長 上 野 一 典

（公印略）

新型コロナウイルス感染症拡大に対する休校について（通知）

春暖の候 保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃より本校教育に対しましてご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、ご承知の通り、首都圏を中心に「緊急事態宣言」が発令されることとなりました。新型コ

ロナウイルス感染症予防のため、以下の内容で臨時休校といたします。ご理解とご協力をお願

い致します。

記

  休校期間    令和 2年 4月 9日(木)〜4月 22日(水)

※但し、4月 17日（金）は出校日とする。

◆今後の予定

・4月 17日(金)は「出校日」として、生活・学習状況の把握をおこないます。出校に際しては、

時差出校の措置をとり、密集を避けるように配慮いたします。（詳細は Classiおよびホームペ

ージで連絡致します）状況によっては、休校期間の変更がある場合がございます。

・保護者の方の判断により、17日を欠席される場合には、必ず学校までご連絡下さい（欠席

扱いにいたしません）。その場合、連絡事項や配付資料・課題がございますので、欠席され

た生徒の保護者の方は、担任に連絡し、取りに来て下さい。

◆休校期間中の生活について

・新型コロナウイルス感染症への対応である主旨を理解し、不要不急の外出は控えて下さ

い。

・休校期間中は健康観察票に体温等を記入し、規則正しい生活、適度な運動や十分な睡眠

をとり、免疫力を高めるように心がけて下さい。

・やむをえず学校に来る場合は、学校（担任）に連絡してから登校して下さい。

・登校するときは、校則に従い、制服で登校して下さい。

・感染が確認された場合や家族に感染者が出た場合（濃厚接触者）は、速やかに学校に連

絡し、管轄する保健所および受診した医療機関の指示に従って下さい。

◆休校期間中の学習について

・配布された「スタディサポート」「基礎力診断テスト」は、4月 9日（木）・10日（金）の間に自

宅で受験をし、4月 17日(金)「出校日」に持参・提出をして下さい。来校できない生徒は、4

月 20日(月)必着となるように、封筒にいれて学校まで郵送して下さい。

・期間中の学習課題については、「Classi」を通じて指示・配信をします。また、ホームページ

「コロナウイルス対策特設ページ（ブログ）」にも掲載しますので、随時確認して下さい。

◆部活動について

・休校期間は原則として中止といたします。

◆学校からの連絡方法について

・今後の予定は、原則として「Classi」、「学校ホームページ（含む、特設ブログ）」によりお知ら

せします。（上記が難しいご家庭は、個別に対応致します。）

以上

令 和 2 年 4 ⽉ 9 ⽇

⽣ 徒・ 保 護 者   各 位

宇 都 宮 ⽂ 星 ⼥ ⼦ ⾼ 等 学 校

学   習   指   導   部

休 校 期 間 中 の 学 習 に つ い て （ご 連 絡）

  4 ⽉ 9 ⽇ よ り 新 型 コ ロ ナ ウ イ ル ス 感 染 症 の 拡 ⼤ 防 ⽌ の た め、 臨 時 休 校 と な り ま す。 1 年 ⽣ は ⼊ 学 し て ま も な

く、 2 ・ 3 年 ⽣ は 新 学 年 の ス ター ト を く じ か れ る 形 に なっ て し ま い ま し た。 し か し こ の 期 間 を ど の よ う に 過 ご

す か が、 今 後 の ⾼ 校 ⽣ 活 や 進 路 決 定 の ⼤ き な 差 に な り ま す。 しっ か り し た ⽣ 活 習 慣・ 学 習 習 慣 の も と に、 学 ⼒

を よ り 確 か な も の と し て い く こ と が、 皆 さ ん の 夢 の 実 現 に は 不 可 ⽋ で す。

  ⽂ 星 ⼥ ⼦ ⾼ と し て は、 Classi や そ の 他 サー ビ ス も 駆 使 し な が ら、 サ ポー ト し て い き ま す。 以 下 の 点 に 注 意 し

て、 ⾃ 分 の ⼒ を 確 実 な も の と す る こ と を ⼼ が け ま しょ う。

1 、 ⽣ 活 上 の 留 意 点 に つ い て

・ 規 則 正 し い ⽣ 活 習 慣 を 維 持 し、 適 度 な 運 動 と 睡 眠、 バ ラ ン ス の 良 い ⾷ 事 を ⼼ が け、 免 疫 ⼒ を ⾼ め る よ う 健 康

管 理 を しっ か り と お こ なっ て く だ さ い。

・ 今 後 の 予 定 に つ い て は、 Classi お よ び ホー ム ペー ジ に て 連 絡 し ま す。

2 、 Classi   学 習 記 録 に つ い て

・ 毎 ⽇、 「 Classi   学 習 記 録」 に 教 科 ご と に、 取 り 組 ん だ 内 容 や 感 想 を に ⼊ ⼒ し て 下 さ い。

・ 「⼀ ⽇ の 振 り 返 り」 を 記 ⼊ し て 下 さ い。

※ 「 Classi 」 が 利 ⽤ で き な い ⽣ 徒 に つ い て は、 ス ケ ジュー ル 帳 や ノー ト 等 に 取 り 組 み や 振 り 返 り を 記 載 し ま

しょ う。

※ 「学 習 記 録」 や 「振 り 返 り」 が さ れ て い な い 状 況 が 続 く 場 合、 ご 家 庭 へ 連 絡 さ せ て 頂 き ま す。

3 、 課 題 に つ い て

・ 各 学 年、 科・ コー ス で、 Classi お よ び ホー ム ペー ジ に ⽰ さ れ た 課 題 を 計 画 的 に お こ なっ て 下 さ い。

・ 科・ コー ス・ 教 科 に よっ て は、 Classi で の 学 習 課 題 や 授 業 の 動 画 配 信 を お こ な い、 皆 さ ん の 学 習 を サ ポー ト

し ま す。 Classi の 「校 内 グ ルー プ （教 科 毎）」 で の 連 絡 も 注 意 し て く だ さ い。

・ 学 校 で の ⽇ 課 時 間 通 り に ⼗ 分 な 学 習 時 間 を 確 保 し、 ⾃ 学 ⾃ 習 に 集 中 的 に 取 り 組 ん で く だ さ い。

・ 休 校 期 間 中 の 課 題 に つ い て も、 通 常 の 提 出 物 と 同 じ よ う に、 成 績 評 価 に 含 ま れ ま す。 ま た、 課 題 の 範 囲 は、

休 校 明 け の 確 認 テ ス ト や 定 期 試 験 （中 間 試 験 等） の 試 験 範 囲 と な り ま す。 漏 れ の な い よ う に 取 り 組 ん で く

だ さ い。

4 ⽉ 9 ⽇ (⽊)・ 10( ⾦)             「ス タ ディ サ ポー ト」 「基 礎 ⼒ 診 断 テ ス ト」 に 取 り 組 む

4 ⽉ 13 ⽇ (⽉)〜 16 ⽇ (⽊) の 課 題 に つ い て     4 ⽉ 13 ⽇ 9 時 に Classi ・ 特 設 ブ ロ グ に て 配 信

4 ⽉ 17 ⽇ (⾦)                         全 校 出 校 ⽇

                                  （ス タ ディ サ ポー ト・ 基 礎 ⼒ 診 断 テ ス ト   解 答 ⽤ 紙 提 出）

4 ⽉ 18 ⽇〜 22 ⽇ の 課 題 に つ い て       4 ⽉ 17 ⽇ に 配 布 お よ び Classi ・ 特 設 ブ ロ グ に て 配 信

4 ⽉ 23 ⽇〜   登 校 再 開 （予 定）

令 和 2 年 4 ⽉ 8 ⽇

⽣ 徒 の 皆 さ ん へ

宇 都 宮 ⽂ 星 ⼥ ⼦ ⾼ 等 学 校    

学   習   指   導   部

「ベ ネッ セ・ ス タ ディ サ ポー ト」 の ⾃ 宅 受 験 に つ い て

  4 ⽉ 8 ⽇ に 予 定 し て お り ま し た 校 内 ⼀ ⻫ 学 ⼒ 診 断 「ス タ ディ サ ポー ト」 「基 礎 ⼒ 診 断 テ ス ト」 に つ い て は、

臨 時 休 校 措 置 の た め 学 校 で の ⼀ ⻫ 実 施 を す る こ と が で き な く な り ま し た。 春 休 み 期 間 中 の 課 題 と し て、 ⼀ ⽣ 懸

命 に 取 り 組 ん だ こ と、 ま た 皆 さ ん の ⽣ 活 状 況・ 学 習 状 況 把 握、 進 路 決 定 に 向 け た 重 要 な 試 験 で あ る こ と か

ら、 下 記 の 通 り に 「⾃ 宅 受 験」 を お 願 い 致 し ま す。 実 施・ 提 出 に つ い て は、 以 下 に 注 意 し て 下 さ い。

記

1 、 受 験 す る 試 験

秀 英 特 進 科   秀 英 特 進 コー ス・ 英 語 留 学 コー ス
普   通   科   進 学 コー ス・ 総 合 進 学 コー ス

「ス タ ディ サ ポー ト」 α タ イ プ

秀 英 特 進 科   美 術 デ ザ イ ン コー ス
普   通   科 （除 く、 進 学・ 総 合 進 学 コー ス）
総 合 ビ ジ ネ ス 科

「基 礎 ⼒ 診 断 テ ス ト」

2 、 提 出 期 ⽇     令 和 2 年 4 ⽉ 17 ⽇ (⾦)   出 校 ⽇         ※ で き る 限 り 綴 り の ま ま 提 出 し て 下 さ い。

マー ク シー ト   4 枚 （学 習 状 況 リ サー チ・ 国 語・ 数 学・ 英 語） を 提 出 し て 下 さ い。

※4 ⽉ 17 ⽇ (⾦) に 出 校 で き な い ⽣ 徒 は、 マー ク シー ト を 学 校 へ 郵 送 し て 下 さ い。

  郵 送 先 ： 〒 320-0048   宇 都 宮 市 北 ⼀ の 沢 町 24-35   宇 都 宮 ⽂ 星 ⼥ ⼦ ⾼ 等 学 校   ⾏

3 、 選 択 問 題 に つ い て 【ス タ ディ・ サ ポー ト】

1 学 年

国   語  選 択 な し

数   学  選 択 な し

英   語  リ ス ニ ン グ な し

2 学 年

国   語  ＜ 秀 英 特 進・ 普 通 科 進 学 ＞ 選 択 な し （ 70 分）
＜ 総 合 進 学 ＞ 【 1 】〜 【 5 】 （ 60 分）

数   学  【 2 】 【 5 】 【 7 】 を 選 択 し て 下 さ い。

英   語  リ ス ニ ン グ な し

3 学 年

国   語  選 択 な し

数   学  ＜ 秀 英 特 進 ＞ 【 I コー ス】 か 【 J コー ス】 の い ず れ か を 選 択。
＜ 進     学 ＞ 【 B コー ス】 を 選 択 し て 下 さ い。

英   語  リ ス ニ ン グ な し

４、 そ の 他 注 意 事 項

・ 受 験 番 号 は、 ク ラ ス 番 号・ 出 席 番 号 に な り ま す。 （例） １ 組 １ 番   →   ０ １ ０ １

・ ⽣ 年 ⽉ ⽇ は、 ⽉・ ⽇ で ４ ケ タ で 記 ⼊ し て 下 さ い。 （例） ４ ⽉ １ ⽇   →   ０ ４ ０ １

令 和 2 年 4 ⽉ 8 ⽇

⽣ 徒 の 皆 さ ん へ

宇 都 宮 ⽂ 星 ⼥ ⼦ ⾼ 等 学 校    

学   習   指   導   部

「ベ ネッ セ・ 基 礎 ⼒ 診 断 テ ス ト」 の ⾃ 宅 受 験 に つ い て

  4 ⽉ 8 ⽇ に 予 定 し て お り ま し た 校 内 ⼀ ⻫ 学 ⼒ 診 断 「ス タ ディ サ ポー ト」 「基 礎 ⼒ 診 断 テ ス ト」 に つ い て は、

臨 時 休 校 措 置 の た め 学 校 で の ⼀ ⻫ 実 施 を す る こ と が で き な く な り ま し た。 春 休 み 期 間 中 の 課 題 と し て、 ⼀ ⽣ 懸

命 に 取 り 組 ん だ こ と、 ま た 皆 さ ん の ⽣ 活 状 況・ 学 習 状 況 把 握、 進 路 決 定 に 向 け た 重 要 な 試 験 で あ る こ と か

ら、 下 記 の 通 り に 「⾃ 宅 受 験」 を お 願 い 致 し ま す。 実 施・ 提 出 に つ い て は、 以 下 に 注 意 し て 下 さ い。

記

1 、 受 験 す る 試 験

秀 英 特 進 科   秀 英 特 進 コー ス・ 英 語 留 学 コー ス
普 通 科   進 学 コー ス・ 総 合 進 学 コー ス

「ス タ ディ サ ポー ト」 α タ イ プ

秀 英 特 進 科   美 術 デ ザ イ ン コー ス
普   通   科 （除 く、 進 学・ 総 合 進 学 コー ス）
総 合 ビ ジ ネ ス 科

「基 礎 ⼒ 診 断 テ ス ト」

2 、 提 出 期 ⽇     令 和 2 年 4 ⽉ 17 ⽇ (⾦)   出 校 ⽇         ※ で き る 限 り 綴 り の ま ま 提 出 し て 下 さ い。

マー ク シー ト   4 枚 （学 習 状 況 リ サー チ・ 国 語・ 数 学・ 英 語） を 提 出 し て 下 さ い。

※4 ⽉ 17 ⽇ (⾦) に 出 校 で き な い ⽣ 徒 は、 マー ク シー ト を 学 校 へ 郵 送 し て 下 さ い。

  郵 送 先 ： 〒 320-0048   宇 都 宮 市 北 ⼀ の 沢 町 24-35   宇 都 宮 ⽂ 星 ⼥ ⼦ ⾼ 等 学 校   ⾏

3 、 選 択 問 題 に つ い て 【基 礎 ⼒ 診 断 テ ス ト】

1 学 年

国   語  選 択 な し

数   学  選 択 な し

英   語  リ ス ニ ン グ な し

2 学 年

国   語  【 1 】〜 【 3 】 は 必 答。 【 5 】 を 選 択 し て 下 さ い。

数   学  【 1 】 は 必 答。 【 2 】 【 5 】 の 2 問 を 選 択 し て 下 さ い。

英   語  リ ス ニ ン グ な し

3 学 年

国   語    【 1 】 【 2 】 【 4 】 【 6 】 を 選 択 し て 下 さ い。

数   学  【 1 】 は 必 答。 【 2 】 【 3 】 の 2 問 を 選 択 し て 下 さ い。

英   語  リ ス ニ ン グ な し

４、 そ の 他 注 意 事 項

・ 受 験 番 号 は、 ク ラ ス 番 号・ 出 席 番 号 に な り ま す。 （例） １ 組 １ 番   →   ０ １ ０ １

・ ⽣ 年 ⽉ ⽇ は、 ⽉・ ⽇ で ４ ケ タ で 記 ⼊ し て 下 さ い。 （例） ４ ⽉ １ ⽇   →   ０ ４ ０ １

・ 「科・ コー ス」 に つ い て  ・ 「秀 英 特 進 科」 「普 通 科」   →   「普 通 科」 を マー ク

・ 「総 合 ビ ジ ネ ス 科」         →   「商 業 科」 を マー ク